VALESII ANNOTATIONES.

(84) Ἐξώρισαν εἰς τὴν μεγάλην Ὅασιν. Sic etiam legitur apud Athanasium. Magis tamen placet scriptura codicum nostrorum Florentini ac Sfortiani, ἐξώρισεν, ut hæc de Sebastiano duce Ægypti intelligantur, qui tum vice sacra judicabat. Porro hæc omnia, ut jam dixi, præpostere narra-

tur a Soerate, cum gesta sint anno Christi 336.

(85) Ἐφυγάδευσαν δὲ ἐπισκόπους. Ita quoque legitur apud Athanasium. Sed apud Theodoritum in lib. II Historiæ eccles., cap. 14, ubi hic locus Athanasii refertur, pro ἐφυγάδευσαν legitur ἐφόνευσαν. Quod verius puto.

VARIORUM.

¹ Εἰς τὴν μεγάλην Ὅασιν. Oasis magna, locus Africae, in Libya propria, seu Ægyptiaca, Ptolemæo et aliis; nunc quibusdam est. Alignechet, teste Mercatore. Gademes vero Ziegleræ, in Barca regione, estque locus in mediis Libyæ arenis tanquam in pelago insula, quæ aqua et vino abundat, illicque habitantibus apta; cæjus descriptionem vide apud Zosimum, et ex Olympiodori excerptis pete. 90 mill. pass. distat ab Oasi parva in meridiem, et 7 dierum itinere a Thebis Ægypti in occidentem. BAUDRAND.

² Ἀμμώνιον ἕτερον. Valesii textus Græcus decem et septem episcopos numerat; versio autem Latina quindecim tantum; utrobique male: sedecim enim episcopos in exsilium pulsos nominatim memorat Athanasius tum in Apologia de fuga, tum in ea ad imp. Constantium, sub finem. Male ergo

D in Græco Valesii legitur Ammonius tertius, et in versione omittitur Marcus secundus.

³ Ἐφυγάδευσαν δὲ ἐπισκόπους. Mire variat Theodoritus, qui habet ἐφόνευσαν δὲ ἐπισκόπους, ejusque lectionem germanam putat Valesius. Sed mendosam eam esse arbitramur. Nam præterquam quod omnes mss. et editi Athanasii, Socratis, et Nicephori, habent ἐφυγάδευσαν, hæc lectio vera comprobatur ex Apologia ad Constantium, ubi sic legitur: Καὶ ἐξωρίσθησαν μὲν δέκα καὶ ἕξ· τῶν δὲ ἄλλων οἱ μὲν ἐφυγάδεύθησαν, οἱ δὲ ἠναγκάσθησαν ὑποκρίνασθαι. Quorum (scil. episcoporum) sedecim sunt in exsilium acti, ex cæteris vero alii in fugam versi, alii ad simulandum coacti sunt. (Cl. monachi Benedictini in Athanas. Apol. de fuga, p. 324.)

partes suas transirent. Illi ergo a Vetranione deficientes, solum Constantium Augustum atque imperatorem acclamaverunt, nulla Vetranionis mentione facta. Qui statim proditum se intelligens, ad pedes imperatoris provolutus est. At Constantius, detracta illi purpura ac regio diademate, benigne et clementer erga eum se gessit, monens ut in privati habitu tranquillius degeret. Quippe homini ætate provectoro, vitam negotiorum expertem magis convenire, quam nomen plenum curæ ac sollicitudinis. Et res quidem Vetranionis hunc exitum habere. Imperator vero amplissimos ei redditus ex publicis functionibus præberi jussit, ac sæpenumero ad illum Prusæ in Bithynia degentem litteras scribens, affirmavit sese illi maximorum bonorum auctorem fuisse, qui tot ac tantis curis atque ærumnis quæ imperium comitari solent, ipsum liberasset. Nec se recte agere, qui iisdem illis quæ ipsi præstiterat, bonis minime frueretur. Sed de his hactenus. Per idem tempus imperator Constantius Gallum patruelem suum Cæsarem nuncupavit: impositoque illi suo nomine, misit eum Antiochiam Syriæ, eo consilio ut Orientis partes per illum defenderentur. Qui dum Antiochiam ingrederetur, signum Salvatoris in Oriente apparuit. Nam columna quædam effigiem crucis gerens, in cælo visa, maximum stuporem spectantibus iniecussit. Reliquos vero duces cum ingentibus